3. O vterum habentem inextinguibile lumen septies lucentis gratiae! Aue Maria.

4. O beata: sola inter mulieres benedicta, et non maledicta: sola a generali maledicto libera, et  
a dolore parturientium aliena. Aue Maria.

5. O habitaculum mirabile! ô habitare ineffabile! Quem caeli caelorum, quem omnes  
creatarum rerum machinae capere nequeunt, virginalis vterus beatae Mariae cepit. Aue Maria.

[55]

6. O fides beatae Mariae Deo accepta! ô humilitas grata! ô obedientia, omni sacrificio  
iucundior, Deo oblata! Aue Maria.

7. O mira confessio, et mira humilitas! Confitetur beata Virgo humilitatem, quam solam in se  
respexisse dicit, qui cuncta respicit; et continuo praedicatur beatitudo eius, de qua hodie totus  
testis est mundus. Aue Maria.

8. O rube ardens incombuste, et praedium patens, viridansque Aaronis virga. Virga enim vere  
exitisti, et flos Filius tuus. E radice quippe Dauid ac Salomonis germinauit [56] Christus,  
Creator noster, Deus et Dominus omnipotens, ac solus altissimus. Aue Maria.

9. O vterum septem caelis sublimiorem atque latiorem! Aue Maria.

10. O felix beatae Mariae obedientia, ô insignis gratia: quae dum fidem humiliter dedit, caeli in se opificem corporavit. Aue Maria.

11. O quanta Patris caelestis in Maria, et Mariae in Patre caelesti fuit exultatio, cum ipsa dixit: Exultauit spiritus meus in Deo salutari meo. Aue Maria.

12. O rem maxime omnium [57] admirandam! Deus, cui caelum sedes est, terra autem scabellum pedum eius, qui idem quod Pater solium habet aeternitatis, in Virginis vtero concluditur. Aue Maria.

13. O vtere, in quo arma aduersus mortem fabricata sunt. Aue Maria.

14. O quam bene, quam recte flos dicitur, quod ex virginali virga producitur, in quo semper sunt quae miremur. Aue Maria.

15. O mater misericordiae, saturare gloria Filij tui, et demitte reliquias tuas paruulis tuis. Tu es ad mensam Domina: [58] nos sub mensa catelli. Sicut oculi ancillae in manibus dominae suae, ita familia haec famelica de te praestolatur alimoniam vitae. Aue Maria.

Cum audisset salutationem Mariae Elisabeth, exclamauit voce magna, et dixit: Vnde hoc mihi, vt veniat mater Domini mei ad me?

*Vers.* Benedicta tu in mulieribus. *Resp.* Et benedictus fructus ventris tui.

## ORATIO

Famulis tuis, quae sumus Domine, caelestis gratiae munus impertire: vt quibus beatae Virginis partus extitit salutis [59] exordium, Visitationis eius votiva solemnitas, pacis tribuat incrementum. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum viuit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

[61]

SABBATO

## In memoriam

PVRIFICATIONIS

*Beatissimae VIRGINIS*

MARIAE.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Senex puerum portabat, puer autem senem regebat: quem virgo peperit, et post partum virgo permansit, ipsum quem genuit adorauit.

1. O noua vere miracula! Conceptus fuit sine pudore, partus sine dolore. Mutata est in Virgine nostra maledictio Euae; peperit enim filium sine dolore. Aue Maria.

[62]

2. O aruum, ex quo naturae colonus sine semine exortus est. Aue Maria.

3. O vere nouitas inaudita! Virgo peperit, et post partum inuiolata permansit. Aue Maria.

4. O felix puerperium, laetabile Angelis, optabile sanctis, necessarium perditis, congruum profligatis! Aue Mariae.

5. O sacrum et caeleste mysterium! In natuitate Domini concepit Virgo, antequam nubat: et quod ad laudem pertinet nominis Domini, et mater et virgo coepit esse post partum. Aue Maria.

[63]

6. O miracula, ô prodigia! Naturae iura mutantur in homine. Deus nascitur; Virgo sine viro grauidatur, viri nesciam sermo Dei maritat. Simul facta est mater et virgo. Aue Maria.

7. O nouas remunerations! ô diuinias permutations! Produxit natura liberum arbitrium spinis obseptum: Maria contra producit eum, qui impleret paternam voluntatem. Peperit natura ex inobedientia mortem voluntariam: Maria contra peperit eum, qui mortem sustulit per obedientiam. Aue Maria.

8. O magna mysteria! ô caelestia [64] decreta! quia peperit natura non proprium, et filius natus est, non ex viro procreatus. Virgo facta est mater, et naturae<sup>[ix]</sup> fons; alius nutrix, et puella adiutrix et socia. Aue Maria.

9. O beata vbera, quae dum tenue lac pueribus labris infundunt, Angelorum cibum et hominum pascunt. Exiguum exprimunt liquorem, et mundi reficiunt Creatorem. Aue Maria.

10. O Dei genitrix, pulchrorum omnium sumnum ornamentum, quae casum nostrae libertatis erexisti partu tuo, qui est supra rationem. Aue Maria.

[65]

11. O filia semper virgo, quae virili opera ad conceptionem minime opus habuisti. Sempiternum enim Patrem is habet, quem peperisti. O terrena filia, quem<sup>[x]</sup> Deigenitricibus vlnis Creatorem gestasti. Aue Maria.

12. O beata Virgo, sancta mater Saluatoris, quae Verbum Patris ex te incarnatum peperisti. Aue Maria.

13. O sublimis puerpera, cuius visceribus Auctor caeli terraeque committitur. Aue Maria.

14. O Virgo sanctissima, quae exercitus Angelorum in stuporem deduxisti. Stupendum [66] enim est miraculum in caelis, mulier gestans lucem in vlnis. Aue Maria.

15. O vulnerata Domina, vulnera corda nostra, et in cordibus nostris tuam et Filij tui renoua passionem. Aue Maria.

Cum inducerent puerum Iesum parentes eius, accepit eum Simeon in vlnas suas, et benedixit Deum, dicens: Nunc dimittis seruum tuum in pace. *Vers.* Post partum virgo inuiolata permansisti. *Resp.* Dei genitrix intercede pro nobis.

## ORATIO

Deus, qui salutis aeternae beatae Mariae virginitate [67] fecunda, humano generi praemia praestitisti: tribue quaesumus, vt ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam meruimus auctorem vitae suscipere Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum viuit et regnat in vnitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

[69]

## DOMINICA

# In memoriam

ASSVMPTIONIS

*Beatissimae VIRGINIS*

MARIAE.

In nomine Patris, et Filij, et Spiritus sancti. Amen.

Virgo prudentissima, quo progrederis, quasi aurora valde rutilans? Filia Sion tota formosa et suavis es; pulchra vt luna, electa vt sol.

1. O si permitteretur nobis scire, quae sunt[xi] illius vitae gaudia, ad quae beata virgo Maria introiuit; quae illa florentis paradisi moenia; quae illa societas Angelorum; quantus [70] famulatus caelorum, et sanctorum animarum innumerus, perpetuo exultans applaudit: quanta illi monstrata sunt secretorum arcana; quam ineffabilia sunt gaudia reserata, quae nec oculus vidit, nec auris audiebat, nec in cor hominis ascenderunt. Aue Maria.
2. O donum, quod nullo potest honore, vt par est, affici! ô pulcherrima pulchritudo omnium pulchritudinum! Aue Maria.
3. O Virgo pura, sancta mater Domini, beata sponsa Trinitatis indiuiduae; beata inter mulieres, quae Deum et hominem omnium Creatorem, [71] velut infantem in terra peperisti. Aue Maria.
4. O vere beata humilitas, quae Deum hominibus peperit, vitam mortalibus edidit, caelos innouauit, mundum purificauit, paradisum aperuit, et hominum animas ab inferis liberauit. Aue Maria.
5. O Virgo, virga sublimis, in quam sublime, verticem sanctum erigis? Vsque ad sedentem in throno, vsque ad Dominum maiestatis: quia in altum mittis radices humilitatis. Aue Maria.
6. O sanctissima Virgo mater, mater Saluatoris, quae [72] genuisti principio carens Verbum, Filium scilicet; eundem cum Patre habentem thronum, consubstantiale Patri et Spiritui sancto: qui cum Patre et Spiritu sancto est ante saecula, qui creauit caelos, et terram condidit. Aue Maria.
7. O vere felix inuentrix gratiae Maria, quae tam magna in mundo, tam magna in caelo. Nulla pura creatura tantam gratiam in mundo, nulla tantam gloriam in caelo inuenit. Aue Maria.

8. O vere magna Mariae gratia, qua multi ex eis ad misericordiam colliguntur, qui a [73] doctoribus et rectoribus tamquam incorrigibiles relinquuntur. Aue Maria.

9. O Virgo sancta, lucis aeternae mater; lucis, quae in caelis illuminat copias Angelorum; lucis, quae illuminat ipsorum Seraphim incomprehensum oculum. Aue Maria.

10. O Virgo, incomprehensi mysterij ferens miraculum; quae fidem ter optatam orbi praedicasti. Virgo sublimior Angelis facta es, superior ipsis Cherubim et Seraphim, placens Christo Regi; a Deo in honore habita, tamquam ancilla digna et mater. Aue Maria.

[74]

11. O filia Adam et mater Dei. O mater sine viro, et virgo quae filium peperisti. O opus eius, qui ex te factus est temporaliter, et non excessit in sua aeternitate. Aue Maria.

12. O quantis virginibus, beata Virgo, occurses; quantas complexa ad Dominum trahes, dicens: Haec thronum Filij mei, haec thalamos nuptiales immaculato seruauit pudore. Aue Maria.

13. O miraculum, omnium miraculorum maxime nouum! Mulier Seraphinis sublimior effecta est: Deus visus est [75] paulo minus[xii] ab Angelis minoratus. Aue Maria.

14. O quam beata mater, quae sine contaminatione concepit, et sine dolore peperit medicinam. Felix, inquam, mater, per quam generis nostri vita est reparata, quae de caelo suscepit prolem, et mundi genuit Saluatorem. Aue Maria.

15. O ter sacrosancta Virgo, aspice nos de caelo, oculo propitio, et nunc quidem educ nos hinc cum pace: ad iudicis autem thronum a confusione liberos nos siste, ac stationis tandem ad dexteram participes nos effice, vt inde ad [76] caelum abrepti, vna cum Angelis, incretam et consubstantialem Trinitatem laudemus, quae in Patre et Filio et Spiritu sancto cognoscitur, et glorificatur nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen. Aue Maria.

Quae est ista quae ascendit sicut aurora consurgens, pulchra ut luna, electa vt sol, terribilis vt castrorum acies ordinata?

*Vers.* Exaltata est sancta Dei genitrix. *Resp.* Super choros Angelorum ad caelestia regna.

#### ORATIO.

Famulorum tuorum, quae sumus Domine, delictis [77] ignosce: vt qui tibi placere de actibus nostris non valemus, genitricis filij tui Domini nostri intercessione saluemur. Per eundem Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum viuit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

[78]

ATTRIBVTA

SELECTIORA

GRATIAE ET GLORIAE;

QVIBVS

## Orthodoxi ECCLESIAE Patres

*Gloriosissimae VIRGINIS MARIAE*

*dignitatem illustrant:*

*digesta per Hebdomadae dies.*